
Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola 

 

 

 

PROGRAMU ERASMUS+ 
Informace a stanovení kritérií pro výběr 30 žáků 

 

Naše škola podala žádost o podporu v rámci programu Erasmus+, který umožňuje žákům 

uskutečnit krátkodobé studijní pobyty v zahraničí. Plánovaný projekt nese název Bezpečnost v 

srdci Evropy. V případě schválení žádosti by ve školním roce 2023/2024 realizovalo 30 žáků 

3. a 4. ročníku dvoutýdenní odbornou stáž na Slovensku.  

V říjnu/listopadu 2023 by vycestovalo 15 vybraných žáků 4. ročníku a v březnu/dubnu 

2024 by se stáže zúčastnilo 15 žáků 3. ročníku.  

Stáž se bude konat ve slovenském městě Bratislava a bude zaměřena na odbornou výuku 

v partnerské škole, kterou je Stredná odborná škola ochrany osôb a majetku. Výuka bude 

doplněna o praxi v bezpečnostních složkách Slovenské republiky (Policie SR, Městská policie 

Bratislava, sportovní oddíly věnující se sebeobraně). Po absolvování stáže obdrží absolventi 

mezinárodní Europass mobility. 

 

Z projektu budou hrazeny veškeré náklady - doprava, ubytování, strava, pojištění i kulturní 

program a kapesné. 

 

Kritéria výběru 30 žáků 

 
1. Motivace k účasti na odborné stáži   

Po případném schválení žádosti budou žákům zpřístupněny krátké dotazníky, které budou 

zároveň i přihláškou zájemce o stáž. Kromě základních osobních údajů uchazeč uvede i důvody, 

proč se na stáž hlásí a proč by měl být právě on vybrán. 

 

 

2. Přístup ke vzdělávání  

Hodnocena bude aktivita ve výuce (zejména odborných předmětů), účast v soutěžích, 

reprezentace školy na veřejnosti apod. 

 

 

3. Prospěch, školní docházka a chování  
Budou hodnocena poslední dvě pololetí před termínem výběru žáků. V otázce klasifikace bude 

kladen důraz na odborné předměty. 

Při hodnocení prospěchu bude zohledněno, zda se jedná o žáka se specifickými vzdělávacími 

potřebami.  

 

 

 

V Ostravě dne 31. 03. 2023 

 

 

Mgr. Ctirad Skopal 

ředitel školy 



 


